平成２３年６月３日

各 位

会 社 名  東 陽 倉 庫 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 白 石 好 孝

（コード番号  9306 東証・名証第1部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理本部長 山 岸 博 之

（TEL．052－ 581－ 0251）

「認定通関業者」認定取得のお知らせ

当社は、平成２３年５月２４日付で、名古屋税関長より認定通関業者制度に基づく「認定通

関業者」の認定を受けましたので、お知らせいたします。

同制度は民間企業と税関のパートナーシップを通じて国際貿易における安全確保と円滑化の

両立を図るもので、国際的に進められています。

また、認定通関業者は、貨物のセキュリティ管理とコンプライアンスの体制が整備された者

として認定され、様々な通関手続きの特例措置が認められ、輸出入貨物のリードタイムの短縮

およびコスト削減等、物流サービスの向上が図られます。

当社は、今後、更なる物流品質の向上とコンプライアンス体制の強化を図り、より質の高い

サービスの提供に努めてまいります。また、米国子会社である東陽アメリカ社（カリフォルニ

ア州トーランス市）がＣ－ＴＰＡＴ(米国版ＡＥＯ制度)に基づく混載複合輸送者（コンソリ

データー）の認定を米国税関･国境管理局より平成２３年４月に受けたことも合わせお知らせい

たします。

記

１．認定通関業者の名称及び住所

東陽倉庫株式会社 名古屋市中村区名駅南二丁目６番１７号

２．関税法第７条の２第１項及び第２項に規定する特例委託輸入者からの依頼を受けて特例申

告に関する業務を行う予定の通関営業所の名称及び所在地

(1) 東陽倉庫株式会社 国際営業本部

愛知県名古屋市港区入船一丁目２番１０号

(2) 東陽倉庫株式会社 国際営業推進部セントレア営業所

愛知県常滑市セントレア三丁目１５番地２

ＡＦＳカーゴターミナル４０３号

３．関税法第６７条の３第１項及び第２項に規定する特定委託輸出者からの依頼を受けて特定

委託輸出申告に関する業務を行う予定の通関営業所の名称及び所在地

２.に同じ

４．認定年月日

平成２３年５月２４日

以 上

【本件に関するお問合せ先】

国際営業本部 ＡＥＯ推進室 山田茂樹 ℡：０５２－６５２－２１１２